Утверждаю:

 Глава администрации

Урупского муниципального района                                            _______________ А.П. Шутов

 «____» _____________2014

Протокол № 4

заседания  межведомственной координационной комиссии

по противодействию коррупции в Урупском муниципальном районе.
09.12.2014                                                                                                   ст. Преградная
10-00

                                                             Присутствовали:
Шутов А..П.            -   глава администрации Урупского муниципального района,

                                      председатель комиссии.

	Боташев А-А.Х.

 Дмитриева О.В.

	-

-
	председатель Совета Урупского муниципального района,

 заместитель председателя  комиссии.
заместитель начальника  отдела по организационным и общим вопросам, кадровому, правовому обеспечению и  мобилизационной работе администрации, секретарь комиссии.
Члены комиссии:

	Гребнев С.В.
	-
	начальник  отделения полиции межмуниципального отдела

МВД  России «Зеленчукский»

	Зайцев М.Ф.
	-
	глава  администрации Курджиновского  сельского поселения.

Приглашенные:

	Ачабаев Э.К.

	- заместитель прокурора Урупского муниципального  района, советник юстиции.

 Главы городского и сельских поселений Урупского муниципального района.

 Начальники управлений и отделов администрации Урупского муниципального    района.
Повестка дня:
     1.  Международный день борьбы с коррупцией. Противодействие коррупции.
ВЫСТУПИЛИ:

1. Ачабаева Э.К., заместителя прокурора Урупского района, который выступил с лекцией на темы:

- Государственная политика в области противодействия коррупции;

- Пути решения проблемы коррупции в системе муниципальной службы;

- Нормативно- правовое обеспечение противодействия коррупции;

- Коррупция и ее общественная опасность;

- Основные причины, которые способствуют коррупционным преступлениям;

- Направления дальнейшего противодействия коррупции в России.

В ходе проведения лекции раскрыты и обсуждены интересующие вопросы противодействия коррупции, заданные участниками расширенного заседания комиссии.

СЛУШАЛИ:
   2.Аджиева С.К. - заместителя главы  администрации муниципального района, он доложил, что  в соответствии    с Указом Президента Российской Федерации от 11.04.2014 № 226 «О Национальном плане противодействия  коррупции на 2014- 2015 годы», со статьей  9 Закона Карачаево-Черкесской Республики от 13.03.2009 № 1-РЗ «Об  отдельных  вопросах по противодействию  коррупции в Карачаево-Черкесской Республике», пунктом 1 Указа Главы  Карачаево-Черкесской Республики от 31.07.2014 № 159 «О Плане мероприятий по противодействию  коррупции  в Карачаево-Черкесской Республике на 2014- 2015 годы», разработан, утвержден и принят к исполнению план мероприятий по реализации   государственной политики в области противодействия коррупции;

Разработаны  и размещены на официальном сайте Администрации Урупского муниципального района документы по вопросам противодействия коррупции:
· нормативно-правовые документы по вопросам противодействия коррупции;
· «Рекомендации по недопущению муниципальными служащими администрации Урупского муниципального района поведения, которое может восприниматься окружающими как обещание дачи взятки или предложение дачи взятки либо как согласие принять взятку или как просьба о даче взятки»;
· «Разъяснения отдельных составов преступлений, предусмотренные уголовным законодательством российской федерации, за совершение которых предусмотрено наказание в виде штрафа»;
РЕШИЛИ:
1. Продолжить работу по реализации   государственной политики в области противодействия коррупции;
2. Информацию об организации исполнения плана мероприятий по противодействию  коррупции  в Карачаево-Черкесской Республике на 2014- 2015 годы - принять к сведению.
Протокол вела :

заместитель начальника отдела  по организационным

и общим вопросам, кадровому, правовому обеспечению

и мобилизационной работе  администрации, секретарь

комиссии                                                                                            О.В. Дмитриева